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Haben Sie Fragen?
 
Besuchen Sie uns im Internet!

www.vrb-online.de 
Alles rund um den VRB-Tarif mitsamt Fahrplan- und Fahrpreis
auskunft und umfangreichen Zusatzinformationen.

Oder schreiben Sie uns!

E-Mail: info@vrb-online.de

Die VRB-APP

Fahrplan in Echtzeit, Handytickets sowie aktuelle 
Verkehrsmeldungen – mit der VRB-App sind Sie einfach  
besser unterwegs.  
Unsere App VRB Fahrinfo & Tickets downloaden Sie  
kostenlos im App Store sowie im Google Play Store.

Das Deutschlandticket 
kommt!
Bund und Länder haben sich am 02.11.2022 bei ihrem Treffen 
auf ein bundesweit gültiges Ticket für den Öffentlichen 
Nahverkehr (ÖPNV) verständigt. Die Rahmenbedingungen 
werden derzeit erarbeitet.

Fest steht: 

Das neue Angebot soll als personengebundenes, monat-
lich kündbares Abonnement zu einem Einführungspreis 
von 49 Euro pro Monat verfügbar sein. Der Starttermin ist 
schnellstmöglich für 2023 geplant (voraussichtlich zum 
01.04.2023).

Was bedeutet das für Sie?

•	 Bestandskund:innen werden genauso von dem neuen 
Angebot profitieren wie Neukund:innen.

•	 Alle Abonnent:innen brauchen aktuell nichts unternehmen. 
Wir informieren Sie rechtzeitig, wann und wie Sie in das 
neue Angebot wechseln können.

•	 Interessenten empfehlen wir schon jetzt die VRB-App zu 
laden und sich im Ticketshop zu registrieren. So sind Sie 
direkt zum Verkaufsstart dabei.

Schauen Sie regelmäßig hier vorbei. Wir informieren 
fortlaufend über den aktuellen Stand:

www.vrb-online.de/deutschlandticket

Verkehrsverbund Region Braunschweig GmbH 
Frankfurter Straße 2 
38122 Braunschweig 
Telefon 0531 2426299

Eine Region. Ein Ticket.

Tarifinformationen

TARIFINFORMATIONEN 2023

Mit  
Handyticket!
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Das VRB-Gebiet im Überblick

Eine Region. Ein Ticket.

 Vorverkauf 2) 
Stadttarif BS

Stadttarif            
BS,GS,WOB Preisstufe 1 Preisstufe 2 Preisstufe 3 Preisstufe 4

Einzelfahrscheine 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 120 Minuten 150 Minuten

Kurzstrecke 1) 1,60 1,70 1,70 1,70
Erwachsene 2,90 3,00 3,20 4,60 6,40 10,20
Kinder (6 – 14 Jahre) 1,80 1,80 1,90 2,70 3,80 6,10
Mehrfahrtenkarten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 90 Minuten 120 Minuten 150 Minuten

6er-Karte Erwachsene 14,50 15,00 16,00 23,00 32,00 51,00
6er-Karte Kinder (6 – 14 Jahre) 9,00 9,00 9,50 13,50 19,00 30,50
Tageskarten
1 Person 5,80 6,00 6,40 9,20 12,80 20,40
2 Personen 8,30 8,70 9,10 12,10 17,00 25,70
3 Personen 10,80 11,40 11,80 15,00 21,20 31,00
4 Personen 13,30 14,10 14,50 17,90 25,40 36,30
5 Personen 15,80 16,80 17,20 20,80 29,60 41,60
Mehrtageskarte
8er-Karte 36,20 37,40 39,90 57,40 79,90 127,30
Monatskarten
Plus-Karte 72,20 74,00 76,20 91,90 125,50 171,00
Senioren-Karte 59,50 63,20 65,60 78,10 89,90 99,50
Schüler Braunschweig 3) 15,00 4)  
Schüler Gesamtnetz 3) 30,00
U21-Karte Gesamtnetz 20,60
Jahreskarten
Schüler Braunschweig 3) 180,00
Schüler Gesamtnetz 3) 360,00
Abo-Karten
Plus-Abo 60,80 63,00 75,90 103,50 141,10
9 Uhr-Abo 48,30 50,40 60,70 71,00 81,30
Senioren-Abo 52,20 54,20 64,50 74,30 82,20
U21-Abo Gesamtnetz 17,00
Job-Abo 5)

Classic ab 20 Karten 57,80 59,90 72,10 98,30 134,00
Classic Plus ab 20 Karten 54,70 56,70 68,30 93,20 127,00
Premium ab 20 Karten 105,80
Altverträge Job-Abo ab 50 Karten 57,40 59,50 71,40 99,50 136,60
Altverträge Job-Abo ab 100 Karten 53,20 55,10 66,40 92,30 126,50
Zusatzkarten
Semesterkarte 106,00
Komfortzuschlag 6)      1,00 

Fahrradtageskarte      2,60 

8er-Tageskarte Fahrrad 16,20
Erweiterungskarte 7) 2,60
1. Klasse-Zuschläge
Einzel-/Mehrfahrtenkarten 1,50 1,50 2,20 3,20 5,10
Plus-Monatskarten 29,50 29,50 35,00 46,90 64,50
Abos (Plus-, Job-Abo) 24,80 24,80 29,50 39,10 53,20
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1) 	Gültig für 3 Haltestellen nach Einstieg für eine Fahrt, kein Umstieg, keine Zug-Nutzung.
2) 	Erhältlich in den Vorverkaufsstellen der BSVG und DB-Fahrscheinautomaten in Braunschweig.
3) 	Nur gültig in Verbindung mit einem Lichtbild-Schülerausweis oder der VRB-Kundenkarte.  

Angebot gültig bis 31.07.2023. Nachfolgeprodukt in Arbeit.
4)	 Erhältlich auch in den Fahrzeugen der BSVG.

5)	 Firmen schließen einen Rahmenvertrag mit dem VRB ab.
6)	 Gilt nur bei Nutzung der Haustürbedienung beim Rufbus AST.
7)	 Nur gültig in Verbindung mit VRB-Abos, Plus-Monatskarten, Senioren-Monatskarten, 

Sammel-Schülerzeitkarten (SSZK) und Sozialtickets (BS, WOB, SZ, WF).

Neu!


